
   

Strana 1 (celkem 11) 

              

 
SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ POZÁRUČNÍHO SERVISU 

uzavřená ustanovení § 1746 odst. 2 zákona a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
(dále jen „OZ“) 

 

 Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
Zastoupená:   MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA předsedou představenstva  

                               Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva  
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
číslo účtu:  280123725/0300 
IČ:   27520536 

DIČ:  CZ27520536 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
Datová schránka: eiefkcs 
 

Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 
Jméno: xxxxxx 
E-mail:   xxxxxx 
Telefon: xxxxxx 

  
dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 
 

AURA Medical s.r.o. 
Sídlo:  K Verneráku 4, 148 00 Praha 4  
Zastoupená: Andreou Krejčí, jednatelkou   
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.   
číslo účtu:       577585883/0300  
IČ:     65412559     

 DIČ:         CZ65412559    
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 44675 

 Datová schránka:   yjrn8p3 
Adresa pro doručování: AURA Medical s.r.o., Libušská 8/191, 142 00 Praha 4 

 
Kontaktní osoba poskytovatele ve věcech technických: 
Jméno:  xxxxxx 
E-mail:   xxxxxx 
Telefon: xxxxxx 

  

 dále jen „poskytovatel“ na straně druhé 

 (společně též dále jen „smluvní strany“)  

uzavírají 
níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o poskytování služeb 

(dále jen „smlouva“) 

 



   

Strana 2 (celkem 11) 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka vybraného dodavatele předložená v rámci zadávacího řízení 

zadávaného v otevřeném nadlimitním řízení na služby s názvem „Zajištění servisu RTG přístrojů ve společnosti 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.“ (dále jen „veřejná zakázka“) realizované v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“).  Evidenční číslo zakázky ve 

věstníku veřejných zakázek Z2019-010513. 

1. Účel smlouvy 
 
Účelem  této  smlouvy je vymezit podmínky, práva, povinnosti a vztahy smluvních stran  při  zajištění   oprav  
a servisu zdravotnické techniky, která je předmětem této smlouvy k zajištění bezpečného a plynulého 
provozu těchto zdravotnických prostředků z hlediska funkčnosti, bezpečnosti a dle doporučení výrobce v 
rozsahu a způsobem uvedeným v této smlouvě. 
 

2. Předmět smlouvy 
 

2.1. Smluvní strany za účelem vymezení podmínek pozáručního servisu zdravotnických prostředků dále také 
„zařízení“ dle přílohy č. 1 uzavírají smlouvu v následujícím znění. 

2.2. Objednatel je poskytovatelem zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
v platném znění, zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích v platném znění (dále jen „zákon 
o ZP“) a další související platné legislativy. Dle ustanovení § 59 Zákona o ZP ukládá u zdravotnických 
prostředků povinnost provádět, mimo jiné, servis dle § 64 a násl. zákona o ZP, jehož součástí je odborná 
údržba zdravotnických prostředků. Tyto činnosti je poskytovatel zdravotních služeb povinen zajistit 
odborně způsobilými osobami dle příslušných ustanovení zákona o ZP. Za účelem zajištění výše 
uvedených povinností poskytovatele zdravotních služeb ve vztahu ke zdravotnickým prostředkům 
poskytovatele je uzavřena tato smlouva. 

2.3. Poskytovatel se zavazuje zajistit pozáruční servisní péči a údržbu zařízení dle přílohy č. 1, umístěných na 
adresách nemocničních zařízení objednatele a objednatel se zavazuje hradit za to poskytovateli cenu 
uvedenou dále v této smlouvě. 

2.4. Celoroční údržba a servis zařízení podle této Smlouvy zahrnuje zejména: 
2.4.1. opravy poruch a závad zařízení, tj. uvedení zařízení do stavu plné využitelnosti jeho technických 

parametrů, 
2.4.2. preventivní kontroly všech součástí zařízení a jeho příslušenství dle pokynů výrobce a kontrola 

funkčnosti s přezkoušením provozních údajů, prováděné dle přílohy č. 3, 
2.4.3. pravidelné předepsané periodické bezpečnostně-technické kontroly (dále jen „PBTK“) zařízení dle 

zákona 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění, a to v rozsahu dle předpisu 
výrobce, 

2.4.4. elektrické revize u pevně připojených zařízení, elektrické kontroly u zařízení s pohyblivým 
přívodem, 

2.4.5. podávání informací o stavu a bezpečnosti servisovaného systému a o případných žádoucích 
opravách a seřizovacích zásazích, 

2.4.6. provádění standardních vylepšení zařízení, včetně provádění aktualizace a upgrade softwarového 
vybavení zařízení. Jedná se o úkony, které jsou požadované a doporučované výrobcem zařízení, 

2.4.7. provádění opatření k předcházení škod zahrnující min. čištění, mazání a seřizování mechanických 
částí systému včetně doplňování a náhrady provozních látek, 

2.4.8. vedení knihy servisních prací, 
2.4.9. smlouva nezahrnuje dodávky náhradních dílů (dále jen „ND“) nutné při kontrolách, revizích, 

odstraňování poruch a závad zařízení dle přílohy č. 1, odstavec A. Veškeré náhradní díly objedná 
poskytovatel po odsouhlasení finančního krytí objednatelem, 

2.4.10. smlouva zahrnuje dodávky ND nutné při kontrolách, revizích, odstraňování poruch a závad zařízení 
dle přílohy č. 1, odstavec B. Veškeré náhradní díly, nutné pro zajištění funkčnosti zařízení, objedná 
poskytovatel ihned. Nevztahuje se na svévolné poškození zařízení neopatrnou nebo nešetrnou 
manipulací a poškození vzniklé užíváním zařízení v rozporu s návodem k obsluze. 



   

Strana 3 (celkem 11) 

2.5. Poskytovatel se za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou 
zavazuje poskytovat objednateli služby uvedené v tomto článku smlouvy. Poskytovatel je povinen 
provádět předmět smlouvy dle svých odborných schopností, znalostí a na vlastní odpovědnost. 

 
3. Cena servisu 

 
3.1. Cena prováděného servisu bude hrazena jako paušální měsíční smluvní cena, jejíž výše je uvedena 

v příloze č. 2 této smlouvy. Jednotlivé smluvní ceny jsou cenami konečnými, maximálními a 
nepřekročitelnými po celou dobu platnosti smlouvy a zahrnují veškeré náklady poskytovatele spojené 
s poskytováním průběžného servisního zabezpečení. 

3.2. Výše DPH se řídí zákonnou úpravou. 
3.3. Smluvní cena zahrnuje náklady poskytovatele spojené s realizací předmětu plnění, a to: 

3.3.1. cenu odborných služeb, 
3.3.2. dopravní náklady, 
3.3.3. čas strávený na cestě a ubytování pracovníků poskytovatele, 
3.3.4. cenu ND u zařízení dle přílohy č. 1, odstavec B. 

3.4. Poskytovatel je oprávněn vystavit vůči objednateli daňový doklad (fakturu) za účelem úhrady 
položkových měsíčních paušálních smluvních cen k poslednímu kalendářnímu dni měsíce. Objednatel 
neposkytuje poskytovateli platby jako zálohové, ale jako úhradu ceny průběžného servisního 
zabezpečení za již uplynulá období. 

3.5. Splatnost faktur bude poskytovatelem stanovena na 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
3.6. Poskytovatel fakturu doručí objednateli elektronicky na adresu fakturace@nempk.cz. 

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, 
zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a dle § 435 OZ.  

Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
a) označení „faktura – daňový doklad“; 
b) evidenční číslo daňového dokladu; 
c) datum jejího uzavření; 
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa; 
e) IČO, DIČ smluvních stran; 
f) předmět dodávky, rozpis zboží; 
g) den vystavení faktury a datum splatnosti; 
h) číslo účtu prodávajícího, včetně názvu banky, na který má být faktura uhrazena; 
i) cenu bez DPH. 

3.7. Doklady prokazující časově a věcně výkon průběžného servisního zabezpečení v celém aktuálním 
rozsahu daného měsíce budou zaslány na odbor zdravotnické techniky a metrologie v místě evidence 
zdravotnického prostředku: 

3.7.1. pracovní výkazy a dodací listy, potvrzené podpisem obsluhy zařízení (i elektronickým), vč. 
identifikace této osoby (např.: jméno a příjmení hůlkovým písmem), dokladující konkrétní činnosti 
poskytovatele v daném měsíci, 

3.7.2. protokoly z aktuálně provedených PBTK obsahující naměřené hodnoty, zjištěné skutečnosti a 
výsledek dané kontroly v podobě doporučení pro další použití zařízení.  

3.8. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a jejím 
směrováním na účet poskytovatele. 

3.9. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit poskytovateli do data jeho splatnosti daňový doklad – fakturu, který 
nebude obsahovat některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Poskytovatel je 
povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne, kdy mu byla doručena oprávněně vrácená 
faktura. 

3.10. Za prodlení s úhradou faktury není objednatel povinen kromě smluvního úroku z prodlení dle 
předchozího odstavce hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci. 

mailto:fakturace@nempk.cz


   

Strana 4 (celkem 11) 

3.11. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktur poskytovateli, pokud 
bude na poskytovatele podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. Objednatel je oprávněn v těchto 
případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního 
řízení. Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení není prodlením 
objednatele. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy 
obdrží od prodávajícího rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právním moci. V 
případě, že bude rozhodnuto o způsobu řešení úpadku, bude objednatel postupovat v souladu se 
zákonem 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění. 

3.12. Smluvní strany sjednávají, že poskytovatel není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči objednateli, 
které vzniknou na základě této uzavřené smlouvy, započítat vůči pohledávkám objednatele vůči 
poskytovateli jednostranným právním úkonem. 

 
 

4. Doba plnění 
 

4.1. Průběžné servisní zabezpečení bude poskytováno poskytovatelem na základě této smlouvy po dobu 
určitou: 

6 let 
 

od nabytí účinnosti této smlouvy dle přílohy č. 1 – Specifikace zařízení.  
 

4.2. Činnosti na zařízení budou realizovány poskytovatelem takto: 
4.2.1. servis a odborná údržba zařízení budou vykonávány s předepsanou periodou dle Přílohy č. 3 této 

smlouvy, a to z iniciativy poskytovatele, v termínech dle provozních potřeb zařízení nahlášených 
objednateli 3 dny předem s uvedením přesného termínu, a to v mírném časovém předstihu, 
nejpozději však k datu exspirace validity předcházející činnosti daného typu. Poskytovatel 
zodpovídá za dodržování časových intervalů PBTK u zařízení; 

4.2.2. servisní zásahy budou prováděny operativně na výzvu objednatele v následujících časových 
relacích: 

 s reakční dobou 24 hodin od nahlášení závady objednatelem 

 s dobou odstranění závady bez dodávky náhradního dílu do 2 pracovních dnů od nástupu 
na opravu 

 s dobou odstranění závady s dodáním náhradního dílu ze zahraničí do 5 dnů od nástupu 
na opravu (do této doby se nezapočítává čas nutný ke schválení cenového návrhu 
objednatelem na ND u zařízení dle přílohy č. 1, odstavec A) 

4.3. Kontaktní osoby objednatele a poskytovatele dohodnou harmonogram provádění pravidelných kontrol 
a PBTK bez zbytečného prodlení. Pokud k dohodnutí harmonogramu nedojde vinou nedostatečné 
součinnosti na straně objednatele, vytvoří poskytovatel tento harmonogram sám a dá jej bez prodlení 
na vědomí objednateli. 

 
5. Podmínky poskytování služeb  

 
5.1. Objednatel poskytne poskytovateli součinnost nezbytnou pro plnění předmětu této smlouvy. Nesplní-li 

Poskytovatel své závazky z důvodu neposkytnutí součinnosti objednatelem, není v prodlení s plněním 
svých závazků. 

5.2. Hlášení závad je objednatel povinen provádět písemně, resp. v případě potřeby telefonicky na níže 
uvedené kontaktní údaje:  
písemně na e-mailovou adresu: servis@auramedical.cz 
telefonicky na hot-line: 222 560 119 

5.3. Poskytovatel se zavazuje: 
5.3.1. zajistit provádění průběžného servisního zabezpečení osobami odborně způsobilými, 
5.3.2. vyhotovit o provedení a výsledcích každé činnosti pracovní výkaz (písemný protokol), který potvrdí 

obsluha zařízení, 



   

Strana 5 (celkem 11) 

5.3.3. je-li zařízení objednatelem veden provozní deník, provede pracovník poskytovatele do deníku též 
krátký zápis o provedené činnosti a jejím výsledku (např. „Provedena PBTK, zdravotnický 
prostředek je provozuschopný – datum, podpis vč. jména hůlkovým písmem - čitelně). 

5.4. Pracovní výkazy musí obsahovat: 
5.4.1. standardní údaje o povaze, průběhu a rozsahu prováděných činností, 
5.4.2. závěrečné konstatování provozního stavu zařízení, v němž se nachází při předání pracovníkům 

objednatele, 
5.4.3. v případě nefunkčnosti zařízení musí pracovní výkaz obsahovat popis závad a doporučení dalšího 

postupu k dosažení funkčního stavu zařízení. 
5.5. Předání zařízení po servisním zásahu ze strany poskytovatele se pro potřeby této smlouvy realizuje: 

5.5.1. po provedení odborné údržby nebo servisního zásahu podepsáním pracovních výkazů a dodacích 
listů pracovníky objednatele, 

5.5.2. v případě PBTK předáním protokolů o výsledcích PBTK objednateli. 
 

6. Odstoupení od smlouvy 
 

6.1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

6.2. Poskytovatel je dále oprávněn odstoupit, 
6.2.1. je-li objednatel v prodlení s úhradou smluvní ceny dle této smlouvy déle než 90 dní; 
6.2.2. poruší-li objednatel opakovaně, tj. více jak dvakrát, svoji povinnost poskytnout při výkonu 

průběžného servisního zabezpečení součinnost poskytovateli, který tak nebude moci plnit závazky 
z této smlouvy řádně nebo včas (pro vyloučení všech pochybností smluvní strany potvrzují, že o 
dobu, kdy objednatel neposkytl součinnost, ačkoliv k tomu byl povinen, se prodlužuje doba plnění 
poskytovatele a po uvedenou dobu není poskytovatel v prodlení se splněním svých povinností dle 
této smlouvy). 

6.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy po opakovaném nedodržení periodického 
termínu PBTK nebo součtu reakční doby a doby odstranění závady ze strany poskytovatele. 

6.4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení druhé straně. 
6.5. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 

odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této smlouvy neúčinné. Tato 
smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní straně. 

6.6. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení sporů 
a volbě práva. 

 
7. Odpovědnost za škodu a záruka za jakost 

 
7.1. Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku poskytování služby 

objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své náklady. 
7.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, prokazatelně 

vzniklá škoda.  
7.3. Objednatel se zavazuje mít po dobu plnění předmětu smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou jeho činností v důsledku provádění pozáručního servisu pro objednatele, a to ve výši 
pojistného plnění min. 35 mil. Kč (padesát milionů korun českých).  Smlouvu týkající se předmětného 
pojištění (úředně ověřenou kopii nebo pojistný certifikát) je zhotovitel povinen předložit objednateli 
nejpozději do 14 dnů po podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou. 

7.4. Každá jednotlivá poskytnutá služba dle této smlouvy má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému 
v této smlouvě a nesplňuje požadavky na služby dle této smlouvy. 

7.5. Poskytovatelem daná záruční doba je 6 měsíců. Pro otázky záruky za poskytnutou službu touto 
smlouvou neupravené platí přiměřeně ustanovení § 2161 až 2164 OZ. 
 
 



   

Strana 6 (celkem 11) 

 
8. Smluvní pokuty, sankce a náhrada škody 

 
8.1. Pro případ prodlení poskytovatele s odstranění závady v termínu definovaném v době dle bodu 4.2.2. 

této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1 % ze smluvní ceny v Kč bez 
DPH stanovené v příloze č. 2 - Dílčí specifikace ceny za předmětný přístroj za každý den trvání prodlení. 

8.2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou smluvní ceny bez DPH sjednávají smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši 0,01 % z neuhrazené části smluvní ceny za každý den trvání prodlení. 

8.3.  V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost, nezpřístupnit třetím osobám 
neveřejné informace nebo podniknout veškeré nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací dle této 
smlouvy, nebo zhotovitel v rozporu s čl. 8.6 této smlouvy poruší zákon č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění bude povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

8.4. Při nedodržení periodického termínu PBTK nebo součtu reakční doby a doby odstranění závady ze strany 
poskytovatele je objednatel oprávněn vymáhat na Poskytovateli škodu vzniklou nemožností užívání 
zařízení. 

8.5. Smluvní pokutu dle tohoto článku smlouvy je povinná smluvní strana povinna uhradit ve lhůtě 10 dnů 
od doručení písemné výzvy oprávněné strany doručena straně povinné. 

8.6. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením smluvní ceny či jakýchkoli jiných plateb podle 
této smlouvy déle než patnáct (15) pracovních dnů, je poskytovatel oprávněn přerušit provádění 
činností, které jsou předmětem této smlouvy, a to do doby splnění uvedených povinností objednatele. 
O přerušení prací bude poskytovatel informovat objednatele bez zbytečného odkladu. 

8.7. V případě přerušení činností se lhůty, k jejichž dodržení by byl poskytovatel povinen podle této smlouvy, 
podle potřeby přiměřeně prodlužují, avšak vždy nejméně o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení 
se zaplacením smluvní ceny či jakýchkoli jiných plateb dle této smlouvy. Za nedodržení zákonem 
stanovených a jinak uložených lhůt v důsledku přerušení činností nese odpovědnost objednatel. 

8.8. Poskytovatel nenese odpovědnost za jakoukoliv újmu nebo jiné majetkové důsledky, které objednateli 
vzniknou v důsledku přerušení činností poskytovatele provedeného podle tohoto článku a tomu 
odpovídajícího prodloužení lhůt, resp. nedodržení zákonných lhůt. Poskytovatel má rovněž nárok na 
úhradu nutných nákladů spojených s přerušením činnosti. 

8.9. Právem poskytovatele na přerušení provádění činnosti dle této smlouvy není dotčeno právo 
poskytovatele od této smlouvy odstoupit. 

8.10. V případě, že poskytovatel bude v prodlení s předložením pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
jeho činností v důsledku provádění pozáručního servisu pro objednatele dle čl. 7.3 smlouvy, uhradí 
poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a to za 
každý i započatý den prodlení. 
 
 
 

9. Ochrana důvěrných informaci 
 

9.1. Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, nebudou neoprávněně a mimo smluvní ujednání 
nakládat s osobními a citlivými osobními údaji, se kterými přijdou v rámci plnění předmětu smlouvy do 
styku, nebudou zcizovat a zpřístupňovat informace o činnosti, systému řízení a kontroly, které se 
vztahují k objednateli. Stejně tak zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, se kterými 
se seznámí při své činnosti v rámci plnění předmětu této smlouvy a nebudou vyvíjet žádnou činnost, 
která nesouvisí s předmětem této smlouvy. 

9.2. Poskytovatel je odpovědný i za zcizení nebo zpřístupnění informací třetí straně nebo osobám, které 
nejsou zainteresovány na výkonu předmětu činnosti této smlouvy z nedbalosti. 

9.3. Poskytovatel ani jeho zaměstnanci nesmí bez vědomí a prokazatelného souhlasu objednatele pořizovat 
žádné kopie dat včetně testovacích dat a informací, k nimž získají přístup na základě plnění předmětu 
smlouvy. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, není tímto ustanovením dotčena. 



   

Strana 7 (celkem 11) 

9.4. Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

 veškeré informace poskytnuté objednatelem Poskytovateli v souvislosti s touto smlouvou; 

 informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti objednatele, 
zejména jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných 
pracovníků objednatele, se kterými se poskytovatel v souvislosti se svou činností pro 
kupujícího dozví nebo dostane do kontaktu; 

 veškeré další informace, které budou objednatelem či Poskytovatelem označeny jako 
neveřejné ve smyslu ustanovení § 218 ZZVZ. 

              Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto článku se nevztahuje na informace: 

 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením právních 
povinností ze strany Poskytovatele; 

 u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k dispozici ještě 
před přijetím těchto informací od objednatele; 

 které budou Poskytovateli po uzavření této smlouvy sděleny bez povinnosti mlčenlivosti třetí 
stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána;  

 jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 
Poskytovatel je povinen neveřejné informace užít pouze za účelem plnění této smlouvy. Jiná použití 
nejsou bez písemného svolení objednatele přípustná. 

9.5. Za prokázané porušení povinností souvisejících s ochranou důvěrných informací dle smlouvy má druhá 
smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

9.6. Poskytovatel je povinen dodržovat zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, v platném znění. Za neveřejné informace se považují vždy veškeré osobní údaje podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění. 
Shromažďovat a zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, event. citlivé osobní údaje lze jen 
v případech stanovených zákonem nebo se souhlasem nositele osobních práv. 

9.7. Poskytovatel seznámí se zněním smlouvy všechny své zaměstnance, kteří získají nebo mohou získat 
přístup k informacím objednatele. 

9.8. Objednatel má právo provést kontrolu znalosti textu uvedeného v tomto bodě a rovněž má právo 
odmítnout přístup k informacím a informačním zařízením zaměstnancům poskytovatele, kteří neprokáží 
potřebné znalosti nebo jejichž chování bude v rozporu s předmětem této smlouvy nebo obecně 
závazných právních předpisů, aniž by to poskytovatelem bylo považováno za porušení potřebné 
součinnosti ze strany objednatele. 

 
 

10. Závěrečná ustanovení 
 

10.1. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
10.2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. 

§ 504 OZ. 
10.3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 

ze základních identifikačních údajů, telefonních nebo faxových čísel či oprávněných osob, včetně 
právního nástupnictví. 

10.4. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se v případě 
pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím 
odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o 
změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku si vyzvedne. 

10.5. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do 
budoucna na dobu neurčitou pro účely informování veřejnosti o činnosti smluvních stran. Výslovně je 
pro strany této smlouvy sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném 
znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde 
k porušení zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti. 



   

Strana 8 (celkem 11) 

10.6. Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

10.7. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této 
smlouvy platná a účinná, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu nebo z okolností, za 
nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá původnímu ustanovení a této 
smlouvě jako celku. 

10.8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 stejnopis obdrží prodávající 
a 1 stejnopis obdrží kupující. 

10.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
10.10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem protokolárního obeznámení dle čl. 4.1 této smlouvy, nejdříve však  

zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
10.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek 

10.12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace zařízení 
Příloha č. 2 – Specifikace ceny 
Příloha č. 3 – Přehled periodických kontrol 

 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 10. 9. 2019     V Praze dne 29. 8. 2019 
  
 
 
 
Za objednatele:       Za poskytovatele: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..                   ………………………………………….. 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA       Andrea Krejčí 
předseda představenstva                                                                     jednatelka                                                                                                                                                                        
  
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..      
Ing. František Lešundák                    
místopředseda představenstva                                                                                                       
 
 



   

Strana 9 (celkem 11) 

Příloha č. 1 – Specifikace zařízení 
 
Odstavec A 
 
 

Číslo 
položky 

Přístroj V.č. Umístění Účinnost  smlouvy 

1 RTG skiagrafický Millenium 
15221021 Pardubická nemocnice Zveřejněním 

v registru smluv 

2 RTG skiagrafický Millenium 
15221022 Pardubická nemocnice Zveřejněním 

v registru smluv 

3 RTG skiagrafický Millenium 
15221023 Pardubická nemocnice Zveřejněním 

v registru smluv 

4 Ziehm Vision 
91568 Pardubická nemocnice Zveřejněním 

v registru smluv 

5 Ziehm Solo 
51777 Pardubická nemocnice Zveřejněním 

v registru smluv 

6 Planmed Nuance Excel 
VJWNE31915 Chrudimská nemocnice Zveřejněním 

v registru smluv 

7 Ziehm Vision 92453 Chrudimská nemocnice Od 15.5.2021 

8 Ziehm Solo 
51776 Svitavská nemocnice Zveřejněním 

v registru smluv 

9 Ziehm Solo 52352 Svitavská nemocnice Od 1.8.2020 

10 Ziehm 8000 
80186 Litomyšlská nemocnice Zveřejněním 

v registru smluv 

11 Ziehm 8000 
8951 Orlickoústecká nemocnice Zveřejněním 

v registru smluv 

 
 

Odstavec B 
 

Číslo 
položky 

Přístroj V.č. Umístění 
Účinnost  
smlouvy 

12 
Ziehm Vision RFD 20606 Pardubická nemocnice Zveřejněním 

v registru smluv 

13 
Ultimax I-FPD E2G1572094 Pardubická nemocnice Zveřejněním 

v registru smluv 

14 
Infinix-i VF/SP G6C15X2007/G6 Orlickoústecká nemocnice Zveřejněním 

v registru smluv 

 
  



   

Strana 10 (celkem 11) 

 
 
 

  



   

Strana 11 (celkem 11) 

Příloha č. 3 – Přehled periodických kontrol 
 
 

Číslo 
položky 

Přístroj V.č. 
Preventivní 

prohlídka (měsíce) 
PBTK (perioda v 

měsících) 

1 RTG skiagrafický Millenium 15221021 3 12 

2 RTG skiagrafický Millenium 15221022 3 12 

3 RTG skiagrafický Millenium 15221023 3 12 

4 Ziehm Vision 91568 6 12 

5 Ziehm Solo 51777 6 12 

6 Planmed Nuance Excel VJWNE31915 6 12 

7 Ziehm Vision 92453 6 12 

8 Ziehm Solo 51776 6 12 

9 Ziehm Solo 52352 6 12 

10 Ziehm 8000 80186 12 12 

11 Ziehm 8000 8951 12 12 

12 Ziehm Vision RFD 20606 6 12 

13 Ultimax I-FPD E2G1572094 2 12 

14 Infinix-i VF/SP G6C15X2007/G6 2 12 

 
 
 


